[146] Haec legati, qui adsunt, suis dominis referunt. Concilium dehinc alterum ad festum sancti Michaelis proximum, si Caesar adesse voluerit, Norimbergae, si minus, Francfordiae<sup>8</sup> indictum esto. In eo principes {48r} civitatesque super hujuscemodi rebus, quid gerant animo<sup>9</sup>, significanto. Caesar interea temporis, si concilium adire voluerit, notum facito: si nihil intimaverit, apud Francfordiam conventus locum habeto<sup>10</sup>. Apocrisarii Caesaris illic<sup>11</sup> cum plena potestate<sup>12</sup> veniunto. Ut autem tanto citius atque facilius hostes fidei nostrae Christianis ex finibus propulsentur, quanto<sup>13</sup> majoribus ac magis unitis viribus in eos itum fuerit, reges<sup>14</sup> ac principes in Christo fideles Romanus pontifex, ut ad haec concurrant, simulque imperator roganto.” Ea cum audissent principes ac legati, qui praesentes fuere, articulorum, qui lecti erant, fieri sibi copiam petiverunt, qua concessa et deliberandi tempus impetravere.

[147] Philippus interea, dux Burgundiae, qui prius lentis febribus tenebatur, gravius aegrotare coepit, non sine timore ac paene desperatione suorum. Cum sanguis ejus minueretur, cruor viridis lividusque simul<sup>15</sup> niger effectus est. Caput ejus<sup>16</sup> doloribus assidue torqueri, manus ac pedes tremere, nullum membrum suum satis officium facere. Quod cum Aeneas accepisset, sciscitatus est ex caris Philippi, quotus illi principi jam vitae annus<sup>17</sup> instaret. Quibus tertium et sexagesimum

---

<sup>1</sup> unita WO

<sup>2</sup> animarum W

<sup>3</sup> sumpto U

<sup>4</sup> facta K, V, MA, WO

<sup>5</sup> hoc W; haec MA

<sup>6</sup> missus quis : missusque W

<sup>7</sup> hac in expeditione : in hac expeditione MA, WO

<sup>8</sup> Franckfordiae *et passim* W

<sup>9</sup> animi K, O, V, W, MA

<sup>10</sup> habento MA

<sup>11</sup> illuc O, W

<sup>12</sup> plena potestate : pleno mandato W

<sup>13</sup> quando U

<sup>14</sup> *omit.* U

<sup>15</sup> simulque W

<sup>16</sup> minueretur cruor ... ejus *omit.* O

<sup>17</sup> annis U

annum agere illum dicentibus, “Nil<sup>1</sup> mirum<sup>2</sup> ,” inquit, “si vestrum principem morbus habet. *Observatum enim multa hominum memoria*, scribit Gellius, *expertumque esse senioribus plerisque hominibus sexagesimum ac tertium<sup>3</sup> vitae annum {48v} cum periculo et clade aliqua venire aut corporis<sup>4</sup> morbiue gravioris aut vitae interitus<sup>5</sup> aut animi aegritudinis.*

---

<sup>1</sup> ni W